
TlI

Hodnocení bakalářské práce

Autor: Martina Felcmanová

Název: Problémy při kojení u donošeného novorozence

1. Volba tématu: Kojení je nejpřirozenějším způsobem výživy. Mateřské mléko je svým
složením nenahraditelné a proto je naším cílem i přáním, aby byly kojeny po narození
všechny děti, pokud tomu nebrání závažné problémy ať už ze strany matky nebo
dítěte. Toto téma je stále aktuální a bylo zvoleno vhodně.

2. Teoretická část: Problematika zvoleného tématu je zřetelně definována, cíle
teoretické části j sou jasně stanoveny, získané poznatky j sou seřazeny přehledně a
logicky, vybrané názory odpovídají zvolené problematice.

3. Empirická část: Výzkumný problém byl stanoven v souladu se zvoleným tématem,
vzorek respondentů je charakteristický pro danou problematiku. Byla zvolena metoda
dotazníku, který autorka sama vytvořila. Prezentace výsledků je zobrazena přehledně
v grafech a doplněna komentáři. Avšak ve zhodnocení počtu odpovědí a
procentuelním vyjádření jsou chybx. Součet procent podílu odpovědí v některých
případech nedá 100%. Tam, kde matka mohla odpovědět na více odpovědí současně
vychází zavádějící výsledky (otázky č.5, 13, 14, 15, 16,23). Např. 5 matek
nevyhledávalo žádné informace a autorce vychází, že to bylo 5%, což ale není podíl
z celkového počtu respondentů, jelikož 5 matek z 55 činí 9%. U komentáře u grafu
č.l3 je uvedeno: 14 matek (tj.95%) - v tabulce je uvedeno 15%, ale správně by mělo
být 25% z celkového počtu respondentů (55 matek). Diskuze je vhodně vedená a
odpovídá výsledkům výzkumu. Škoda, že autorka neporovnala zjištěné údaje také dle
pracovišť narozených dětí, zajímavá by byla informace, která porodnice podává
matkám nedostatečné informace.;...-.--_._._._------

4. Závěry práce: Práce splnila výzkumný úkol. Cíle, které si autorka uložila, byly
splněny.

5. Literatura a práce s literaturou: Uvedeno 18 literárních titulů, 4 internetové adresy.
V textu bakalářské práce jsou odkazy pouze na 5 zdrojů, většinou u citací. U velkého
množství textu odkazy na zdroj chybí.

6. Kvalita příloh: Přílohy jsou kvalitně zpracované, vhodně volené k danému tématu.

7. Celkové stanovisko: Autorka mohla věnovat čas pečlivému přečtení, v práci se
objevuje několik překlepů a nepřesností, slova v jiném pádu, nadbytečná slova apod.,
např. str. 19, 4.10. Spavé dítě ... lékař vyloučí příčinu nespavosti ... důvodem
nespavostí..., ale je popisováno spavé dítě. Jinak je dílo zajímavé a slušně
zpracované.



Body k diskuzi:
1) Jak využijete zjištěných výsledků vaší bakalářské práce ve vaší profesi?
2) Myslíte si, že laktační poradkyně v terénu ubírá a supluje práci dětské sestry u
obvodního pediatra? -

8. Návrh hodnocení: velmi dobře

V Hradci Králové 18.5.2008 Bc. Jitra Nováková


